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به گزارش خبرنگار فولاد، دوره آموزشی »جهان 
امن من« با عنوان »ساخت زندگی معنادار« برای 
گروه مخاطب کارکنان شرکت فولاد مبارکه، 
پنج شنبه  و جمعه  هر هفته تا پایان سال جاری، 

به صورت کارگاهی برگزار می شود.
کارشناس آموزش و توسعه سرمایه انسانی 
شرکت فولاد مبارکه، ضمن اعام این خبر در 
مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: با عنایت به رویکرد 
فولاد مبارکه در زمینه تحکیم هرچه بیشتر بنیان 
خانواده  کارکنان، دوره »جهان امن من« با همکاری 
دانشگاه شهید بهشتی برنامه ریزی و طراحی شد تا 

برای زوج های شاغل برگزار گردد.
مهدی مقیمی، با بیان اینکه این دوره برای 
عمق بخشیدن به رابطه زوجین است گفت: در این 
دوره ها، زوج ها فرایند درک متقابل و پیش قدم شدن 
برای حل تعارضات را با تکنیک هایی که به صورت 

کارگاهی می آموزند تجربه می کنند.
وی تأکید کرد: مخاطبان این رویداد در محیط 
پرازدحام کاری خود با نقش های اجتماعی مختلفی 
مواجه اند و تاش دوره »جهان امن من« این است 
که به آنان کمک کند در زمینه ایفای نقش در 
خانواده نیز عملکرد بهتری داشته باشند و با درک 
متقابل، مسیر مشترک خود را به شکل بهتری 

طی کنند.

در »خانه روابط سالم« 
دو ستون به نام تعهد و اعتماد دارد

در این زمینه، دنیا حشمتی ، طراح و مدرس 
دوره »جهان امن من« نیز در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد گفت: این دوره برای زوج های جوان و 
همچنین زوج هایی است که ۲۰ یا ۳۰ سال از 
ازدواجشان گذشته است. هدف ما در دوره »جهان 
امن من« این است که بتوانیم »خانه روابط سالم« 
بسازیم و کمک کنیم زوج ها قدم به قدم این خانه 
را بسازند. خانه روابط سالم دو ستون به نام تعهد 
و اعتماد دارد و در آن، با غنی سازی نقشه عشق، 
صمیمیت، دوستی و احترام به یکدیگر ایجاد 

می شود.
وی افزود: باید یاد بگیریم چگونه با تعارض ها 
برخورد کنیم. بخشی از تعارض ها حل شدنی و 
بخشی دیگر پایدار است. تأکید ما این است که در 
این جلسات، صمیمیت بین زوج ها را غنی و غنی تر 
کنیم تا آن ها آمادگی حل تعارض های خود را پیدا 

کنند.
مدرس این دوره اضافه کرد: تعارض های پایدار 
با عمق وجود انسان ها در ارتباط است و باید فضای 

بسیار صمیمانه ای بین زوجین حاکم باشد تا بتوانند 
با آن ها روبه رو شوند و نهایتاً معنای مشترکی از 
رابطه ایجاد کنند و رؤیاهای همدیگر را تحقق 

ببخشند.
حشمتی گفت: این دوره شامل چهار جلسه 
است که هر جلسه سه بخشِ کارگاهی دارد و ما 
از تمام روش های آموزشی، ازجمله تحلیل فیلم، 
کتاب خوانی، کارگاه تمرین و... برای تأثیرگذاری 

بیشتر استفاده می کنیم.

با هفت طبقه دوره »جهان امن من« 
می توانیم یک زندگی معنادار بسازیم

حمیدرضا حسن آبادی دیگر مدرس این دوره 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: دوره »جهان 
امن من« برای حفظ سرمایه انسانی  بخش صنعت 
و هدف آن توجه به شرایط خانواده های نیروی های 

کارآمد جامعه است.
وی تصریح کرد: این دوره با نام »جهان امن من« 
شروع شد، جایی که زندگی اصلی هر فرد در قالب 
خانواده تعریف می شود. ستون های خانواده زن و 
شوهرند و آن ها باید این جهان امن را برای خود 

بسازند.
وی ادامه داد: مهم است که زندگی و رابطه 

چگونه تعریف شود؛ چراکه در نسل بعدی، بچه های 
ما از این رابطه الگوبرداری می کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی بیان کرد: 
در این دوره تاش شد که ابتدا تعریفی از خانواده، 
زندگی مشترک و رابطه عاطفی حمایتگرانه و 
عاشقانه انجام شود؛ خانواده ای که در آن تحسین و 
احترام شکل بگیرد و زن و شوهر هر دو قابل احترام و 
سازندۀ این جهان امن باشند و بیاموزند چگونه رفتار 
کنند تا در مسائل مختلف از تعارض با  همدیگر 

اجتناب نکنند.
وی درباره تأثیرگذاری و تأثیرپذیری از همدیگر 
و چگونگی حل تعارض ها گفت: تعارض ها ممکن 
است کوچک یا بزرگ، موقت یا دائم، مربوط به داخل 
یا بیرون از خانواده، خانواده خود یا همسر، دوستان، 

محیط کار، نقش های اجتماعی و فرزندان باشد.
حسن آبادی گفت: بخش اعظم این دوره بر 
شناخت تعارض ها تأکید دارد، اینکه کدام تعارض ها 
را می توان زودتر حل کرد و کدام تعارض ها را باید با 
دقت بیشتری بررسی نمود. ما باید معنایی مشترک 
از زندگی بسازیم، معنایی که برای هر دو طرف یک 

مفهوم و یک برداشت داشته باشد.
وی ادامه داد: تاش می کنیم یک »خانه روابط 
سالم« را برای شرکت کنندگان مجسم کنیم. این 

خانه بر دو ستون اعتماد و تعهد استوار شده و هفت 
طبقه دارد. در طبقه اول باید نقشه زندگی و نقشه 

عشق را ترسیم کنیم و راهبردی کار کنیم.
حسن آبادی بیان کرد: طبقه دوم تحسین و 
احترام برای شخصیت طرف مقابل است. اهمیت 
طبقه سوم این است که از زندگی روزمره روی گردان 
نباشیم و مسائل زندگی عادت نشود. باید درباره هر 
مسئله با جدیت با هم صحبت کنیم و تعامل مثبت 

داشته باشیم.
وی اضافه کرد: طبقه چهارم نفوذپذیری از همسر 
است؛ یعنی بتوانیم در تعامات با هم دیده بشویم. به 
عبارتی، نباید ارتباط و برخورد ما با همدیگر به صوت 
کودک-والد یا والد-کودک یا کودک-کودک یا 
والد-والد باشد، بلکه باید به صورت دو فرد بالغ با 

هم برخورد کنیم.
عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی تأکید کرد: 
طبقه پنجم تعارض های حل شدنی است که در 
طول زمان با مکالمه های روزانه حل می شود؛ اما 
طبقه ششم تعارض های حل نشدنی است و جایی 
است که بن بست رابطه  به وجود می آید. اینجا ممکن 
است زندگی دیگر از حالت هیجانی و عاطفی خارج 
شود و هشدار مرگ رابطه به صدا درآید. طبقه هفتم 
هم همان معنای مشترک زندگی است که در طول 

این مسیر و به خصوص در نقشه ای که ترسیم کردیم 
باید مدنظر داشته باشیم.

 حسن آبادی اضافه کرد: این هفت طبقه خانه 
است و اگر تکنیک ها و راهبردهای حل مسائل را بلد 

باشیم، می توانیم زندگی معناداری بسازیم.

این دوره روابط زوجین را بهبود می بخشد
محلوجی، یکی از فراگیران حاضر در این دوره به 
خبرنگار فولاد گفت: دوره نسبتاً خوبی بود. کلیاتی که 
تدریس شد مواردی است که باید برای زندگی بهتر 
رعایت کنیم. یادآوری برخی نکات می تواند به بهبود 
زندگی مشترک کمک کند. بدون شک برگزاری 
چنین دوره هایی روابط زوجین را بهبود می بخشد. 

از برگزارکنندگان این کاس ها تشکر می کنم.

دوره »جهان امن من« تجربه واقعی
 زندگی کردن را به ما یاد داد

همسر یکی از شرکت کنندگان به خبرنگار فولاد 
گفت: این دوره تجربه واقعی زندگی را به ما یاد داد. 
امروز همراه همسرم در این کاس حضور داشتیم 
و در کنار هم حرف زدیم، با هم صبحانه خوردیم به 
آرامش بیشتر رسیدیم. از برگزاری این دوره خوب 

تشکر می کنم.

معاون تکنولوژی و توسعه شرکت:
فولاد‌هرمزگان‌سبز‌می‌شود

معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد هرمزگان گفت: 
خوشبختانه مطالعات مهندسی انتقال هیدروژن از پالایشگاه 
به سمت فولاد هرمزگان انجام شده و در حال انعقاد قرارداد 
اجرای خطوط لوله هستیم تا به نخستین تولیدکننده فولاد 

سبز در ایران تبدیل شویم.
علیرضا کاظمی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی 
در حاشیه بیست و ششمین سمپوزیوم فولاد کشور، بیان 
کرد: بحث فولاد سبز از سال ها قبل در مجامع بین المللی 
مطرح بوده و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است 
صنعت فولاد دنیا تا سال ۲۰5۰ یعنی ۲5 سال آینده به انتشار 
صفر کربن برسد. برای این که هدف یاد شده محقق شود، به 
هزینه ها و الزاماتی نیاز دارد و باید زیرساخت هایی برای آن 
فراهم شود. این یعنی تولید فولاد سبز و انتشار کربن باید به 
صورت اقتصادی و مقرون به صرفه انجام شود. در کشورهای 
پیشرو تاش خواهند کرد محدودیت های قانونی مانند اعمال 
تعرفه برای دیگر تولیدکنندگان فولاد که به این حوزه دیرتر 

وارد شدند یا وارد نشده اند، به وجود آورند.
وی افزود: در کشور ما نیز مطالعات و تحقیقات در رابطه با 
فولاد سبز آغاز شده است. هر چند که در کشور ما عمده تولید 
فولاد از طریق تکنولوژی کوره قوس الکتریک و احیا مستقیم 
انجام می شود که به نوعی سبز است و آلایندگی بسیار کمتری 
نسبت به کوره بلند دارد. این یعنی کشور ما در رابطه کاهش 
آلایندگی نسبت به دیگر کشورها مزیت دارد. با این حال به 

دنبال کاهش انتشارات کربنی هستیم.
معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد هرمزگان 
خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهای کاهش انتشارات کربنی 
در تکنولوژی احیا مستقیم، استفاده از هیدروژن به جای گاز 
طبیعی است. راهکار دیگر این است که کربن منتشر شده 
در خطوط تولید به روش های مختلف جمع آوری شده و 
از انتشار آن جلوگیری شود. برخی از این روش ها در دنیا 
تجاری شده اند و برخی نیز در مراحل تحقیق و توسعه و 

آستانه تجاری شدن قرار دارند.

کاظمی با اشاره به اقدامات فولاد هرمزگان در حوزه 
فولاد سبز، تصریح کرد: مطالعاتی را در سال های گذشته 
برای استفاده از هیدروژن در واحدهای احیا مستقیم آغاز 
کرده ایم. مزیتی که برای فولاد هرمزگان در این رابطه وجود 
دارد این است که در نزدیکی واحدهای پالایشگاهی دارای 
هیدروژن خاکستری قرار دارد. البته هیدروژن مد نظر فولاد 
هرمزگان هیدروژن سبز است که از الکترولیز آب به دست 

می آید و آلودگی ندارد.
وی ادامه داد: در گام اول باید برنامه ریزی کنیم هیدروژن 
خاکستری پالایشگاه ها به فولاد هرمزگان انتقال یابند 
تا بتوانیم آن را به کارگیری کنیم. این مهم در قالب 
کارگروه هایی در ایمیدرو و شرکت ملی فولاد ایران تشکیل 
شده اند، همچنین در پروژه مشترک و کارگروهی که در فولاد 

هرمزگان تعریف کردیم، تیم های مرتبط تشکیل شده اند.
معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد هرمزگان 
عنوان کرد: در حال حاضر هیدروژن سبز در مقایسه با دیگر 
محصولات مانند گاز طبیعی گران تر است که البته استفاده 
از آن می تواند در زمان هایی که قطعی گاز اتفاق می افتد، 

مقرون به صرفه باشد.
کاظمی در پایان بیان کرد: خوشبختانه به مراحلی 
رسیده ایم که مطالعات مهندسی انتقال هیدروژن به سمت 
فولاد هرمزگان انجام شده و در حال انعقاد قرارداد اجرای 
خطوط لوله هستیم که انتقال هیدروژن از مبدا پالایشگاهی 
به فولاد هرمزگان تا حد ۳۰ درصد از ظرفیت مدول های احیا 
مستقیم انجام شود. در این زمینه شبیه سازی های اولیه و 
فعالیت های تئوریک صورت گرفته و امیدوار هستیم به عنوان 
نخستین شرکت در کشور هیدروژن را برای خطوط تولید 
استفاده کنیم و به عرصه تولید فولاد سبز در دنیا وارد شویم.

    
انتخاب‌»حمید‌شجاعی«‌به‌عنوان‌
کارشناس‌برتر‌صنعت‌فولاد‌کشور

حمید شجاعی، مدیر عامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری به عنوان کارشناس برتر صنعت فولاد 

کشور انتخاب شد.
در برنامه اختتامیه سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ مدیرعامل 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به عنوان 
کارشناس برگزیده صنعت فولاد کشور انتخاب و با اهدای 

لوح سپاس و تندیس از وی تقدیر شد.
مدیر عامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در حاشیه برنامه اختتامیه سمپوزیوم فولاد در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت: شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری 
با حرکت در مسیر تعالی و با بهرمندی از پتانسیل بالا و 
برخورداری از نیروی انسانی توانمند، تکنولوژی روز دنیا و 
دریافت و حفظ جدیدترین استانداردهای بین المللی و نیز 
حمایت های بی دریغ شرکت فولاد مبارکه توانسته همواره 
خود را به عنوان مجموعه ای پیشرو و سرآمد معرفی و با تولید 
انحصاری محصولات کیفی ویژه نقشی ارزنده و بی بدیل در 

خودکفایی صنعت استراتژیک خودروسازی ایفا کند.
حمید شجاعی ابراز امیدواری کرد؛ شرکت ورق خودرو با 
ادامه روند بهبود مستمر و با اجرای طرح های توسعه ای خود 
بتواند همچنان یاریگر اصلی صنعت خودروسازی کشور 
باشد.  وی خواستار حمایت هرچه بیشتر از صنعت فولاد 
کشور به عنوان صنعتی بسترساز و زیرساختی بسیاری از 

صنایع دیگر شد.

این دوره برای عمق بخشیدن به رابطه زوج هاستاخبار فولاد

آغاز برگزاری دوره آموزشی »جهان امن من« برای كاركنان فولاد مباركه

در یکی دیگر از برنامه های رادیو فولاد، علیرضا کی یگانه، مدیر 
کنترل کیفی فولاد مبارکه، به تشریح عملکرد و جایگاه کنترل 
کیفی در شرکت پرداخت و به سؤالات مجری این برنامه چنین 

پاسخ داد:

دو مقوله استاندارد و کنترل کیفی چه نسبتی با هم 
دارند؟

بیست وسوم مهرماه روز جهانی استاندارد بود و استاندارد 
زبان مشترکی بین مشتری و تولیدکننده است که با استفاده از 
آن می توانیم کلیه ارزیابی ها، مشخصات و کنترل کیفیت را با 
معیارهای استاندارد مقایسه کنیم تا از خدمات و کالاهایی که 

ارائه می دهیم اطمینان حاصل شود.
کنترل کیفی زیرمجموعه کدام معاونت است؟

واحد کنترل کیفی زیرمجموعه ای از معاونت تکنولوژی و 
جدا از معاونت بهره برداری است. حدود ۲۲۰ نفر از کارکنان در 
این واحد مشغول به کارند که در کلیه نواحی و به طور مستقیم 
در خطوط تولید مستقرند و وظیفه کنترل کیفیت محصولات 
تولیدی را مطابق استانداردها و حدود پذیرش تعریف شده برای 
مشتریان بر عهده دارند. حضور این واحد در معاونت تکنولوژی 
جهت استقال عمل و تعامل سازنده با خطوط تولیدی معاونت 

بهره برداری برای ارزیابی های کیفی است.
بازده کیفی شرکت در شش ماهه ابتدای سال چگونه 

بوده است؟
بازده کیفی شرکت طی چند سال گذشته روند روبه رشدی 
داشته؛ به طوری که از عدد 9۱ درصد در سال ۱۴۰۱ به عدد 9۳.5 
درصد در سال گذشته رسیده و همین به عنوان پلن در نظر گرفته 
شده است. در شش ماهه اول امسال هم با ثبت عدد 95 درصد 
۱.5 درصد رشد کیفیت داشتیم. هدف امسال تثبیت این عدد 
و بیشتر از آن است و پیش بینی می شود در پایان سال به بیش از 

95 درصد برسیم.
فولاد مبارکه مبالغ زیادی به توسعه اختصاص می دهد. 

درباره رویکرد شرکت دراین باره توضیح دهید.
نوسازی ها )ریومپ( و توسعه ها، به خصوص در خطوط 
گالوانیزه و نواحی مختلف ازجمله فولادسازی، آهن سازی، 
نورد گرم و سرد منطبق با مباحث و نیازهای کیفی روز کشور و 
جهان است. نیاز است تا بتوانیم همپای رقبا، توسعه های کیفی و 
افزایش کیفیت را رقم بزنیم. سرمایه گذاری در تکمیل و توسعه ها 
عاوه بر افزایش سودآوری باعث کاهش هزینه ها و ضایعات 
و افزایش رضایتمندی مشتریان می شود و این امر با توجه به 
افزایش حساسیت مشتری ها جواب گوی نیازهای کیفی بازار 

هم خواهد بود.
میزان کاهش هزینه ها چقدر بوده است؟

افزایش حدود ۲ درصدی کیفیت در بازده کیفی شرکت، 

کاهش ۲ درصدی هزینه ها، کاهش توقفات، بهبود فرایندها و 
همچنین کاهش ضایعات حاصل شده است.

تطبیق دادن کیفیت محصولات و نیاز مشتری بر اساس 
چه فرایندی پیش می رود؟

تطبیق دادن نیازهای مشتری و کیفیت محصولات بر اساس 
استانداردهای مختلف صورت می گیرد. استانداردها از طریق 
واحد فروش و واحد متالورژی و روش های تولید به ما اباغ می شود 
و طبق کدهای بازرسی استانداردهای مشتریان در مسیرهای 
مختلف فرایند کنترل و مطابق آن، محصول درجه بندی و در 

نهایت تأیید نهایی می شود.
 دو کلیدواژه فرایند و مواد اولیه چقدر می توانند در 

کیفیت محصول نهایی نقش داشته باشند؟
هر دو واژه فرایند و مواد اولیه لازم و ملزوم همدیگرند. 
وقتی مواد اولیه خوبی نداشته باشیم کیفیت خوبی حاصل 
نمی شود، ولی از همه مهم تر، فرایندهای تولیدی است که 
اطمینان بخش کیفیت محصول است. فرایند تولیدی که 
پایدار و مناسب باشد محصول باکیفیت تولید می کند و 
نقش ما این است که عیوب کیفی را که مشاهده می کنیم 
اطاع دهیم تا فرایند، خود را اصاح کند و کیفیت محصول 
تضمین شود. فرایند سهم بیشتری دارد، ولی مواد اولیه نیز، 

 به خصوص در ناحیه آهن سازی، نقش بسیار مهمی در کیفیت 
ایفا می کند.

اخیراً اعلام شده است درصد تولید تختال بدون عیب 
در ماه گذشته به 96.5 درصد رسیده است. در این  باره 

توضیح دهید.
با توجه به اقدامات اصاحیِ صورت گرفته در ناحیه فولادسازی، 
به خصوص در ماشین های ریخته گری و با توجه به بازخوردهایی 
که به تولید داده شد، همکاری های تنگاتنگی بین کنترل کیفی و 
تولید به صورت روزانه وجود دارد. اقدامات اصاحی صورت گرفت 
و در ماه گذشته به 96.5 درصد محصول بدون عیب رسیده ایم. 
این عدد در محصولات گرم 98 درصد است که حدود ۰.5 درصد 
نسبت به سال قبل بهبود پیدا کرده و در محصولات سرد 9۱ 

درصد است که آن هم بهبود پیدا کرده است.
بانک و آرشیو تخصصی عیوبی که برای اولین بار در 
فولاد مبارکه راه اندازی شده چقدر باعث شده به اعداد 

بهبودیافته نزدیک شویم؟
کار خوبی که در کنترل کیفی انجام گرفت این بود که در نواحی 
گرم و نواحی سرد نمونه عیوبی که از ابتدای راه اندازی موجود بود 
در مکانی به صورت فیزیکی جمع آوری و با مشخصات و علل بروز 
آرشیو شد. اهمیت این موضوع این است که این نمونه های عیوب 

ممکن است طی سال ها تکرارپذیر نباشد و آموزش نداشته باشد. 
این آرشیو به این صورت است که نمونه ای که اتفاق می افتد با 
نمونه های موجود مقایسه و اقدامات اصاحیِ آن زمان تطبیق 
داده می شود و این امر می تواند در شناسایی عیوب و اصاح خط 
و اقدامات اصاحی کمک شایانی بکند. امیدواریم در آینده این 
آرشیو بتواند به بهبود فرایند آموزش در این بخش کمک کند. از 
سویی، ممکن است برخی عیوب مدتی وجود داشته باشد و بعد 
فراموش شود و دیگر تکرار نشود، ولی با وجود این بانک، می تواند 

ارجاع داده و تشخیص داده شود.
آیا این آرشیو برای گروه قابل دسترسی است یا خیر؟

بله قابل دسترسی و قابل بازدید است و می تواند در نواحی گرم 
و سرد به صورت مستقل و جداگانه مورد استفاده قرار گیرد. این دو 
بانک شامل نمونه عیوب فیزیکی همراه با اطاعات و مشخصات 

عیب و اقدامات اصاحی صورت گرفته است.
پروژه 6 سیگما در چه مرحله ای است و انتظار شما از 

اجرای این پروژه چیست؟
 در صنعت فولاد و هر صنعت دیگری اطاعات زیادی تولید 
می شود، به خصوص در بخش کنترل کیفی. در خصوص برخی 
از مشکات موجود در کیفیت ورق، مثل ناخالصی، با انجام پروژه 
دیتاکاوی و استفاده از این روش ها همه پارامترها طی یکی دو 
سال بررسی شد و با شناسایی این ها از طریق دیتاکاوی اقدامات 
اصاحی صورت گرفت و بهبود چشمگیری در تولید ناخالصی 
انجام شد. این روش به سایر عیوب و مشکات نیز تعمیم داده 
می شود. ما از این پروژه استفاده می کنیم و نتایج آن به صورت 
عملی در دیتاها و مباحث کیفی دیده شده است. این کار برخی 
زوایای تولید را نشان داده و مباحثی را مطرح کرده که ممکن بود 

تابه حال متوجه آن نشده باشیم.
آیا نیاز است کارشناسان کنترل کیفی مباحث مربوط 

به تحول دیجیتال نیز مسلط شوند؟
 بله. اقداماتی در این زمینه انجام داده ایم و در برخی از بازرسی ها 
و موقعیت هایی که نیروی انسانی در آن دخیل بود، از بینایی 
ماشین یا ایمیج پروسسینگ در بازرسی سطح یا اندازه گیری ابعاد 
محصولات استفاده می کنیم و قسمتی از پروژه تحول دیجیتال را 
به کار می بریم. به طور مثال، بازرسی های ورق از طریق دوربین و 
با هوش مصنوعی انجام می گیرد، عیوب دیده می شود و سپس با 

بانک اطاعاتی تطبیق داده و شناسایی می شود.
سخن آخر؟

با توجه به اینکه کیفیت از دغدغه های اصلی فولاد مبارکه است 
ما ابتدا باید سعی کنیم فرهنگ کیفیت را در شرکت گسترش دهیم. 
یعنی تمام کارکنان خودشان را مسئول ارتقای کیفی محصولات 
بدانند و در نظر داشت باشند کیفیت پایانی ندارد و چیزی که می تواند 
ما را در کشور، خاورمیانه و دنیا به عنوان برند معرفی کند و برای 

شرکت پایداری به ارمغان آورد، کیفیت محصولات است.

مدیر کنترل کیفی شرکت:

کیفیت‌برای‌فولاد‌مبارکه‌پایداری‌به‌ارمغان‌می‌آورد

گفت وگو

رمز ماندگاری، پایداری و موفقیت فولاد مبارکه در عرصه تولید، 
برنامه محوری و حرکت در مسیر سیاست ها و راهبردهاست و 
اقدامات و فعالیت های مستمر و مداوم مدیران و کارکنان شرکت 
فولاد مبارکه در دوره اخیر فعالیتِ این گروه صنعتی عظیم، در 
مسیر دست یابی به پنج راهبرد مهم شرکت فولاد مبارکه بوده و 
خوشبختانه ریل گذاری های صحیح و استمرار بر برنامه محوری 

این شرکت را به الگو و تراز تصمیم و عمل دانش محور و 
سیستماتیک مبدل ساخته است.

فولاد مبارکه متعهد به ترسیم مسیری ماندگار برای خلق 
آینده ای بهتر برای ایران اسامی است و در ادوار مختلف 
مدیریتی، راهبردهای متفاوتی را برای دست یابی به اهداف از پیش 
تعیین شده در پیش گرفته و در دوره اخیر فعالیت، پنج راهبرد 

استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود با تمرکز بر محصولات 
ویژه، توسعه متوازن زنجیره ارزش و زیرساخت ها، توسعه فناوری و 
نوآوری ها، توسعه سرمایه های انسانی و ارتقای بهره وری کارکنان 
و توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی و زیست محیطی را در دستور 
کار خود قرار داده و خوشبختانه دستاوردهای حاصل شده از 

فعالیت ها، نشان از دست یابی به راهبردها دارد.
در هفته گذشته مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره فولاد 
مبارکه به همراه تنی چند از مدیران شرکت بازدیدهای مختلفی 
را از پروژه های مختلف شرکت داشتند که بازدید از فعالیت ها و 
دستاوردهای صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، 
بازدید از پروژه خط انتقال آب دریای عمان به فات مرکزی ایران، 

دیدار از مجتمع فولاد سبا و گفت وگو با مدیران این مجتمع، 
بازدید از فعالیت های فولاد مبارکه در منطقه شرق اصفهان و 
بازدید از پروژه نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی منطقه کوهپایه 

بخشی از این برنامه ها بوده است.
فولاد مبارکه به عنوان صنعتی پیشرو همواره به دنبال 
خوداتکایی و خودتأمینی در حوزه انرژی بوده و احداث نیروگاه 
خورشیدی 6۰۰ مگاواتی با سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیون دلاری 
فولاد مبارکه، تنها بخشی از اقدامات فولاد مبارکه در مسیر تولید و 
توسعه و تأمین انرژی پاک و فولاد سبز بوده که زمینه اشتغال زایی 
۴ هزار نفر را فراهم کرده و گامی در جهت توسعه پایدار با رعایت 

اصول زیست محیطی به حساب می آید.

یادداشت مدیر روابط عمومی

تطابق‌فعالیت‌ها‌و‌راهبردها‌در‌فولاد‌مبارکه

یادداشت


